
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 19 de outubro de 2023 Edição Nº: 4105 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

09.10.02/2023, Publicada 18 de outubro de 2023. ONDE SE LÊ: OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAR CASTRAÇÃO DE CÃES E 

GATOS ERRANTES OU DE RUA, DE RESPONSABILIDADE DO SETOR DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE LEIA-SE CORRETO: OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAR CASTRAÇÃO DE CÃES E 

GATOS ERRANTES OU DE RUA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Jaguaribe/CE, 18 de Outubro de 

2023. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE. 

***  ***  *** 
 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

11.10.01/2023. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 21 de Novembro de 2023 

às 11h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na 

Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando 

sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 

propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA 

DA ESCOLA E.I.E.F. MANOEL COSTA MORAIS – CERU, NO DISTRITO DE 

MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 

acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 

18 de outubro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de 

Licitação. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

11.10.02/2023. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 22 de Novembro de 2023 

às 08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na 

Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando 

sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 

propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA 

DA ESCOLA E.I.E.F. LUÍZA TÁVORA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 

12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de outubro de 2023. 

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

11.10.03/2023. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 22 de Novembro de 2023 

às 11h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na 

Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando 

sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 

propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA 

DA ESCOLA E.I.E.F. JOSÉ LAÉRCIO RODRIGUES, NA SEDE DO MUNICÍPIO, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 

das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de 

outubro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de 

Licitação. 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

16.10.01/2023 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 21 de Novembro de 2023 

às 08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na 

Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando 

sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 

propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL LIGANDO A BR 226 

AO DISTRITO DE AQUINÓPOLES, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 

das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de 

outubro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO 

ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº 25.07.04/2022-08, 

ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 25.07.04/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. CONTRATADA: 

ROBERTO CESAR RIZZO - ME. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 18 de 

outubro de 2023. VALOR ADITIVO: R$ 5.887,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E 

OITENTA E SETE REAIS.). PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 25.07.04/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E 

QUENTINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL 

EM REALAÇÃO O CONTRATO INICIAL: 25% (vinte e cinco inteiros por cento) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES CARGO: 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO. ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO - ME. 

Jaguaribe/CE, 18 de outubro de 2023. CHARLES DE LIMA NUNES - Secretário 

Adjunto da Infraestrutura, Transportes e Urbanismo 

 

***  ***  *** 

 
EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA 

MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO, torna público o 

extrato do QUARTO Aditivo Nº. 29.11.01/2021, resultante do TOMADA DE PREÇOS 

N° 29.11.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO CONTRATADO (A): I 

FERNANDES BARBOSA LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 14 DE 

JULHO DE 2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR 

OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM 

PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO BAIRRO 

EXPEDITO DIÓGENES NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL 

ACRÉSCIMO: 7,82% (Sete inteiros e Oitenta e dois centésimos por cento). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 29 DE FEVEREIRO DE 2024 ASSINA PELA 

CONTRATADA:  Iago Fernandes Barbosa. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 14 de Julho de 2023. Charles de Lima 

Nunes SECRETÁRIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 

17.10.01/2023. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 06 de Novembro de 2023 

às 09h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na 

Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando 

sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 

propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DE COLETA DE PNEUS PARA SEREM RECICLADOS OU 

REUTILIZADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO PARA O DEPÓSITO LOCALIZADO 

NA RUA CAP. AFRODÍSIO DIÓGENES, S/N, DESTINADO PARA 

ARMAZENAMENTO E GUARDA, JUNTO A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 18 de outubro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da 

Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato 

do QUARTO ADITIVO contratual resultante do CONTRATO Nº 08.06.01/2022, 

originária do Processo Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 19 de outubro de 2023 Edição Nº: 4105 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

08.06.01/2022 CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo 

CONTRATADA: MATOS E ALMEIDA LTDA DATA DA ASSINATURA DO 

ADITIVO: 02 de Outubro de 2023PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA 

DE PREÇOS nº 08.06.01/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO URBANA DA 

ÁREA QUE COMPREENDE O ACESSO/ENTRADA DO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL DE 

ACRÉSCIMO EM RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL: 11,24% 

READEQUAÇÃO: readequar as quantidades dos ITENS do contrato ASSINA PELO 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES CARGO: SECRETÁRIO ADJ DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. ASSINA PELA 

CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO Jaguaribe - CE, 02 de outubro 

de 2023. CHARLES DE LIMA NUNES Secretário Adj. Infraestrutura, Transportes e 

Urbanismo. 

 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS –  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20.03.02/2023. A Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das 

propostas, cujo o objeto é CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20.03.02/2023, cujo objeto 

e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS 

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE PONTO CENTRAL, BRUM, 

TAMANDUÁ E VÁRZEA DO JUAZEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, apresentadas 

pelas licitantes habilitadas. Após a análise das propostas de preço e julgamento, 

constatou-se que foram DESCLASSIFICADAS: 1. CONSBRAL CONSTRUCOES & 

EMPREENDIMENTOS LTDA; 2. T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI; 

3. AGUIA CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA; 4. RAMALHO 

SERVICOS E OBRAS LTDA; 5. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E 

SERVICOS LTDA; 6. SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES 

LTDA; 7. NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA; 8. MSP 

CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 9. REAL SERVICOS LTDA; 

10. TORRES MARTINS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; 11. LIMPAX 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 12. CONSTRUTORA EXITO EIRELI; 13. 

KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, 14. ARCTURO CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA; 15. APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E 

CONSTRUCOES LTDA; 16. S N DOS SANTOS; 17. PRIME 

EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA; 18. DANTAS 

& OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES LTDA; 19. 

MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 20. CONSTRUTORA 

MORAES LTDA; 21. HR SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI; 22. D M DA 

SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES; 23. 3D CONSTRUCOES LTDA, e 

CLASSIFICADAS: 24. C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE 

SERVICOS LTDA; 25. CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA; 26. VAP 

CONSTRUCOES LTDA; 27. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E 

SERVICOS LTDA; 28. PRO LIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; 

29. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 30. 

ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; 31. ABRAV 

CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA; 32. MT 

PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA; 33. MV2 SERVICOS DE 

ENGENHARIA LIMITADA; 34. META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA; 35. WU CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA; 36. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E 

CONSTRUCOES LTDA; 37. M & C CONSTRUCOES LTDA; 38. AGAPE 

ENGENHARIA E SERVICOS LTDA; 39. G. A. RABELO JUNIOR; 40. CENPEL - 

CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; 41. G7 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 42. REALIZA CONSTRUTORA LTDA. 

Em seguida foi feito o mapa comparativo do preço proposto e chegou-se ao seguinte 

resultado: REALIZA CONSTRUTORA LTDA, vencedora com o Valor Global de R$ 

1.547.912,67 (Hum milhão, quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e doze reais 

e sessenta e sete centavos). Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis, conforme 

determina a Lei 8.666/93, para eventuais interposições de recursos. Jaguaribe/CE, 18 de 

Outubro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de 

Licitação. 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 241.22/2023, 01 de agosto de 2023. Designar o servidor público, JOSÉ 

AQUINO PINHEIRO DA SILVA, responsável pela Coordenação Pedagógica Escolar 

da Escola Municipal EEIEF Raimundo Ferreira Lima, e dá outras providências. O 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, Alexandre Gomes 

Diógenes, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; CONSIDERANDO a vigência 

da Lei Municipal 1.633, de 20 de abril de 2023, que instituiu o Programa Municipal 

SABER EDUCAR que redefiniu a nomenclatura do cargo de Coordenador Pedagógico 

de Unidade Escolar nos seus respectivos níveis definidos na Lei em comento; 

CONSIDERANDO que o Coordenador Pedagógico de Unidade Escolar é de extrema 

importância ao ambiente escolar, tendo em vista que ele promove a integração dos 

indivíduos que fazem parte do processo ensino-aprendizagem, estabelecendo, de forma 

saudável, as relações interpessoais entre os envolvidos; CONSIDERANDO que o 

Coordenador Pedagógico de Unidade Escolar atua entre a direção e os educadores; 

CONSIDERANDO que cabe ao Coordenador Pedagógico de Unidade Escolar, 

coordenar, juntamente com a direção, a elaboração e responsabilidade pela divulgação e 

execução da Proposta Pedagógica da escola, articulando essa elaboração de forma 

participativa e cooperativa; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, JOSÉ 

AQUINO PINHEIRO DA SILVA, brasileiro, solteiro, identidade ***81977152 – 

SSPDS/CE, CPF ***023.903-**, matrícula funcional 60881, Agente Administrativo, 

responsável pela Coordenação Pedagógica de Unidade Escolar, Nível III, da Escola de 

Ensino Infantil e Fundamental Raimundo Ferreira Lima, da Secretaria da Educação e 

Cultura, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas todas as 

disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em  

01 de agosto de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de 

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 20 de Outubro de 2023, às 09:00 horas, 

na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS 

referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 11.07.03/2023 cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 

OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA 

VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, 

NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES E AQUINÓPOLES, JUNTO A 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Maiores informações poderão ser adquiridas na 

Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: 

licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 19 de outubro de 2023. 

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de 

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 20 de Outubro de 2023, às 11:00 horas, 

na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS 

referentes a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16.03.02/2023 cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 

SOB A PONTE DA BR 116 DE ACESSO AO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, 

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Maiores informações poderão 

ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 19 de outubro de 

2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

09.10.02/2023, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAR 

CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS ERRANTES OU DE RUA, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AGRICULTA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

Publicada 18 de outubro de 2023. ONDE SE LÊ: Fim do recebimento das propostas 

e habilitação: às 08h do dia 28 de outubro de 2023. Abertura e julgamento das 

propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 28 de outubro de 2023. Início da sessão 

de disputa de preços: às 09h do dia 28 de outubro de 2023. LEIA-SE CORRETO: Fim 

do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 30 de outubro de 2023. 

Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 30 de 

outubro de 2023. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 30 de outubro de 

2023. Jaguaribe/CE, 19 de Outubro de 2023. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – 

Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 


